отець Олександр
Левицький став офіційним опікуном Марії Вояковської. Стає зрозумілим
той факт, що першими, з ким Марія Вояковська поділилася звісткою про
освідчення в коханні до неї Михайла Грушевського, була родина старшої
сестри Олімпії та її чоловіка – отця Олександра. Гадаємо, що це відбулося
після 23 (11) березня 1896 р.,адже саме цим днем датується листосвідчення
Михайла: «Думаю, що для Вас не тайна моя симпатия до Вашої особи. Я
мушу знати, чи можу будувати на їй які більші надії.